
 

Vokiečių kalba ir Tu: 95 tezės 
 
 
 
2017 m. spalio 18 d. 15:00 – 16:30 val. 
K. Donelaičio auditorija, Universiteto g. 5, Vilnius. 
 
 
Martyno Liuterio 95 tezės prieš 500 metų pažymėjo Reformacijos pradžią.  
Šis posūkis Europos kultūriniame gyvenime buvo svarbus ir vokiečių kalbos raidai bei plėtrai. 
 
Ką apie vokiečių kalbą galime pasakyti šiandien?  
Apie tai, ką ji kiekvienam iš mūsų reiškia, diskutuosime su rašytoju, eseistu ir vertėju Laurynu 
Katkumi, vokiečių kalbos mokytoja Kristina Sagaidak ir UAB „LIDL Lietuva“ atstovu Tomu 
Gutausku. 
 
Ateikite ir raskite savo atsakymą. 
 
Renginyje bus pristatytos mūsų esamų ir buvusių studentų suformuluotos 95 tezės apie 
vokiečių kalbą. Taip norime atkreipti dėmesį į vokiečių kalbos vaidmenį dabartiniame 
pasaulyje.  
 
Jei vokiečių kalba yra ar buvo svarbi Jūsų gyvenime, jei ši kalba Jus domina, suvienykime jėgas 
ir garsiai paskelbkime šių dienų tezes apie vokiečių kalbą Lietuvoje. 
 
Sveikinimo žodį tars: 
- Lietuvos Respublikos Prezidentūros atstovas Martynas Lukoševičius,  
- Vilniaus universiteto (VU) Filologijos fakulteto dekanė prof. dr. Meilutė Ramonienė, 
- VU FilF Baltijos kalbų ir kultūrų instituto direktorė doc. dr. Vaiva Žeimantienė. 
 
Renginio koncepciją pristatys Vokietijos akademinių mainų tarnybos (DAAD) lektorius dr. 
Alexander Mionskowski. 
 
Reformacijos idėją, jos reikšmę Lietuvai apžvelgs Reformacijos tyrėja, literatūrologė, VU 
Senato pirmininkė prof. dr. Dainora Pociūtė-Abukevičienė.  
 
Mintimis apie savo kelią su vokiečių kalba pasidalins VU absolventai: 
- Laurynas Katkus, rašytojas, eseistas ir vertėjas, 
- Kristina Sagaidak, VGTU inžinerijos licėjaus vokiečių kalbos mokytoja, 
- Tomas Gutauskas, UAB „LIDL Lietuva“ atstovas. 
 
Renginio kalba: lietuvių. 
 
Laukiame Jūsų! 
 
Jei ateityje norėtumėte gauti informaciją apie renginius, susijusius 
su vokiečių kalba, toliau bendrauti ir bendradarbiauti, maloniai 
prašome užsiregistruoti adresu:  
http://www.alumniportal-deutschland.de/veranstaltung-litauen-
deutsch-und-du 


